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Srebrna Géra, 24.04.2017

Dotyczy: postepowania przetargowego na: Zaprojektowanie i wykonanie robét budowlanych dia
zadania: ,Roboty konserwacyjno-budowlane wraz z wykonaniem dokumentacji technicznej i
uzyskaniem niezbednych zezwolert” w ramach projektu ,Adaptacja i restauracia Pomnika Historii
Twierdza Srebrna Gora do celow muzealnych i turystycznych wraz z utworzeniem nowej trasy
dydaktycznej w niedostepnej obecnie czesci zabytku”, sprawa nr ZP-271-3/17.

Odpowiedz na pytania dotyczace dokumentacji przetargowej:

1. Pom. 009, 012, 013 i 009 — czym ma by¢ przekryty projektowany kanat techniczny w poziomie
posadzki?
Odpowiedi:

Kanof moze zostac wykonany z prefabrykowanych elementéw betonowych, przykrycie kanatu np.
zbrojona plyta betonowa, powinna zostac wykosczona jak przylegajgca posadzka. Nalezy
przewidziec otwory rewizyjne w celu okresowego serwisowania przebiegajqcych w kanale
instalacji.

2. W PFU nie ma zadnej informacji dot. przeznaczenia kanatu. Jakim celom ma stuzy¢ ten kanat —
jakie wymiary kanatu przewidzieé?
Odpowied?:

Kanaf ma na celu prowadzenie instalacji ogrzewania. Wymiary nalezy dostosowac do
projektowanych instalacji,

3. Czy nalezy przewidziec jakie§ instalacje w tym kanale, skoro prowadzi on od kottowni?
Odpowieds:

Tak, zasilanie instalacji ogrzewania nalezy prowadzi¢ w kanale technicznym w poziomie posadzki
od istniejgcego pomieszczenia kotfowni.

4. Czy nalezy przewidzie€ instalacje grzewczg w tych pomieszczeniach?
Odpowiedz;

Zgodnie z PZT - projektant | wykonawca ma przewidziec ogrzewanie pom. nr. 014, 016, 017, 019,

020, pom. 015 - blednie oznaczono jako ogrzewane.

5. Pom. 014, 016 i 017 — prosze¢ o ckreslenie grubosci warstwy zalegajacego gruzu w pom. 016 i 017.
Odpowiedi:

NaleZy usunq¢ gruz zalegajgcy w tyinej czesci pom. 016 (wym. ok. 4,6 x 3x 1,8 mwys.) i 017
{wym. ok. 2 x 2 x 1,5 m wys.). Podane wymiary majq charakter orientacyjny.

6. Pom. 0201021 - czy rekonstrukcja wyposazenia izby ~ piec kaflowy (z ekspozycjg zachowanych
reliktéw}), prycze oraz rekonstrukeja ,czarnej kuchni” wchodzi w zakres wyceny?
Odpowiedz: Tak.

TWIERDZA SREBRNA GORA SP. Z 0, O.

57-215 Srebrna Gora, ul. Krgta 4 | KRS KRS:0000181062 | NIP:8871684069 | REGON: 891503946 | www.forty.pl
Strona 1z 8



NAIWIEKSZA GORSKA TWIERDZA W EUROPIE

SREBRNA GORA

DOLNY Unia Europejska

SL sK Europejski Fundusz

Y A - Rozwoju Regionalnego

7. Prosze o podanie wytycznych umozliwiajgcych wycene elementdw j.w.
Odpowiedi:
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Zgodnie z zachowanymi reliktami i elementami oraz materiatami archiwalnymi oraz wytycznymi
Z PFU str. 60. )

8. Pom. 022 - czy wyposazenie pom. w ,makiete rdzenia twierdzy wraz z gablotg z informacja o
makiecie oraz postument pod makiete” -wchodzi w zakres wyceny?
Odpowiedi: Nie, zgodnie z zapisami SIWZ , rozdziat If pkt 4.

9. Prosze o podanie wytycznych umoizliwiajgcych wyceng elementéw j.w- nie dotyczy
10. Pom. 0025 — czy odbudowa mechanizmu do wyciggania wody wchodzi w zakres wyceny?
Odpowied?; Tak.

11. Prosze podanie wytycznych umozliwiajacych sporzadzenie wyceny elemenidw j.w.
Odpowied?: '

Zgodnie z PFU str.62; Odbudowa mechanizmu do wyciggania wody. Mechanizm rekonstruowany
na podstawie planu inZ. Bornstedta z 1777 roku (GStA G 70032), szczegdly na podstawie
kwerendy w odniesieniu do analogicznych konstrukcji znanych z traktatow o historycznym
gornictwie. W zatqczeniu w/w plan z 1777r.— IL.1, oroz anglogie IL.3-5.

12. Czy ekspozycja studni {iluminacja podwodna + kamera wewn. | monitor) wchodzi w zakres
wyceny?
OdpowiedZ: Nie.

13. Prosze o podanie wytycznych umozliwiajgcych wycene elementéw j.w.
lluminacja podwodna + kamera wewn. i monitor w stopniu umozliwiajgcym wiasciwa
ekspozycje- nie dotyczy

14. Czy przeszklenie ocembrowania studni oraz $wietlik wraz z odtworzeniem historycznej odbudowy
na poziomie dziedzinca Donzonu wchodzi w zakres wyceny? '
Odpowiedi: Tak.

15. Proszg o podanie wytycznych umoiliwiajacych wycene elementow j.w.
Odpowiedz;

Zgodnie z materiafami archiwalnymi. W zatqczeniull.2,

16. Czy odbudowa mechanizmu do wyciggania wody ~ koto deptakowe wchodzi w zakres wyceny?
OdpowiedZ:Tak.

17. Prosze o podanie wytycznych umozliwiajacych wycene elementéw j.w.
Odpowiedi: '

Zgodnie z PFU str.62: Odbudowa mechanizmu do wyciggania wody. Mechanizm rekonstruowany
na podstawie planu inZ. Bornstedta z 1777 roku (GStA G 70032}, szczegdfy na podstawie
kwerendy w odniesieniu do analogicznych konstrukcji znanych z traktatéw o historycznym
gornictwie. W zafgczeniu w/w plan z 1777r - IL.1 oraz anologie IL. 3 -5.
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18. Czy odbudowa podziemnego mostu zwodzonego wchodzi w zakres wyceny?
OdpowiedZ:Tak.
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19. Prosze o podanie wytycznych umozliwiajacych wycene elementéw j.w.
Odpowied#:

Zgodnie z zachowanymi elementami oraz wytycznymi z PFU: odbudowa podziemnego mostu
zwodzonego /zapadni — deski: awers 3,5¢m, rewers 5cm, drewno iglaste — zalecany modrzew,
powietrzno-suche impregnowane cisnieniowo w klasie uzytkowej 2.

20. Prosze o okre$lenie grubosci warstwy do odgruzowania w pom. 0026.
Odpowiedz: '

Ok. 3m. Podane wymiary majq charakter orientacyjny.

21. Prosze o okreslenie grubosci warstwy do odgruzowania w pom. 0028.
Odpowied?:

Ok. 1,5 m. Podane wymiary majg charakter orientacyjny,

22. Proszg o okreslenie grubosci warstwy do odgruzowania (powierzchnia ok. 300,00 m2) na dnie
fosy.
Odpowied?:

Poziom odgruzowania powinien odpowiadac poziomowi wyjscia z pom. 0001. Nalezy przyjqc
grubosc ok. 3m.

23. Pom. 059 - czy wyposazenie sal ekspozycyjnych w makiete Chochot Maly wraz z ekspozycja
odtamkow pociskéw oraz tablice ekspozycyjne w chodzi w zakres wyceny?
Odpowied:: Nie- zgodnie z zapisami SIWZ, rozdziat I} pkt 4

24. Proszg o okreslenie wytycznych umozliwiajgcych wycene elementéw j.w.
nie dotyczy

25. Ekspozycja stanowiska artyleryjskiego — czy rekonstrukcja dziata 12 funtéw na lawecie kofowe]
wraz z koszami szaicowymi, pryzma kul i wyposazeniem wchodzi w zakres wyceny?
Odpowiedz: Nie. - zgodnie z zapisami SIWZ, rozdziat || pkt 4

26. Prosze o okreslenie wytycznych umozliwiajacych wycene elementéw j.w.
nie dotyczy ,

27. Proszg o okreslenie grubosci warstwy do odgruzowania w pom. 0135-0137.
Odpowiedz:

Wejscie z Kleszcza do chodnika 0137 jest zagruzowane w catosci na odcinku ok. 3,0 m. Szeroko$d
chodnika — 1,55 m wysokosc 2,10m. Wejscie z Bastionu Nowowiejskiego do chodnika 0135 jest
zagruzowane na odcinku ok. 2,0m do grubosci ok. 1,8m. Ponadto pom. 0135 -0137 powinno
zostac odgruzowane do poziomu zachowanej posadzki — orientacyjnie naleiy przyjgé warte gruzu
grubosci ok. 20 cm. Podane wymiary majq charakter orientacyjny.
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Prosze o ckreslenie grubosci warstwy do odgruzowania w kanatach odwadniajgcych wzdtu?

chodnika 0135-0137.
Odpowiedz:

Fundusze
Eu ropejskle
Program Regionalny

Grubos¢ warstwy jest zréznicowana ok — 0,3m w cze$ci poziomej i do 2 m w czesciach pionowych
- 11 otwordw o wym. ok. 80x80cm. Podane wymiary majg charakter orientacyjny.

Prosimy o potwierdzenie, ze barierki ochronne na Koronie Kleszczy przy fosie Donzonu (180,00
mb} maja by¢ wykonane o wys. 110 cm, ze stali nierdzewnej + lina stalowa.
Odpowiedz:

Stal nierdzewna + lina stalowa jest proponowana przez Zamawiajgcego, dopuszcza sie inne
rownowazne rozwigzania uwzgledniajgce, zabytkowy charakter obiektu i wymagania zgodne z
ocbowiqzujgeymi przepisami.

Prosimy o potwierdzenie, ze barierki ochronne na Koronie Bastionu Nowomigjskiego, Kawaliera
oraz Bastignu Miejskiega (fgcznie 202,00 mb) majg by¢ wykonane o wys. 110 ¢m, ze stali
nierdzewnej + lina stalowa.

OdpowiedZ: jak w pyt.29.

Prosimy © udostepnienie dokumentacji rysunkowej w odpowiedniej skali i w lepszej jakoéci.
Jest to potrzebne przy obliczaniu powierzchni $cian w pomieszczeniach. Jezeli nie jest to
moziliwe, prosimy o uzupetnienie parametréw pomieszczen o powierzchnie écian.
Odpowiedi:

Parametry Scian i pomieszczen zostaty uwzglednione w zataczniku - Karty Pomieszczen.

W trakcie przygotowywaniawstepnego kosztorysu stwierdzono wiele niescistoscipomigdzy
kartaskrocong (KS) a karta pomieszczen (KP). Ktéry dokument traktowaé jako nadrzedny?
Oto niektére niescistosci:

- W KS odgruzowanie pom. 013, w KP odgruzowanie pem. 012

- W KS oczyszczenie Scian pom. 014 i 016, w KP 016 i 017

- W KS odgruzowanie pom. 059 - 50m2 x 2-3m wys. gruzu, natomiast w KP jest
[00m2x2-3m wys. gruzu

- Krawedz korony wewnetrznej w XS 180 mb, a w KP 200 mb.

- W pom. 019 wg KS sg do wymiany 2 okna, natomiast w KP s3g 4 okna.

S3 to tylko niektdre niescistosci, a jest ich duzowiece]. Z tego wzgledu prosimy

o ujednolicenie tych dwdch tabel, aby nie bylo w nich sprzecznych informacji. Ewentualnie
proszewskaza¢, ktory dokument zawiera prawidtowewartosci Jest to niezbedne do
oszacowania kosztéw wykonawczych.

Odpowied?:

Karty pomieszczernt stanowig gtéwne i bardziej szczegofowe zestawienie wymaganych prac i
dziatan oraz ich szacunkowe wymiarowanie niz Karta skrocona. Stgd nalezy przyjgé za nadrzedne
— Karty Pomieszczen. Ponadtozaleca sie przeprowadzenie wizji lokalnej i dokonanie wtasnych
obmigrow.

Czy pomieszczenia0026 i 026 réznymi pomieszczeniami? W KP w opisie pojawia sie
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nr 026, natomiast na rys. 0026. Jezeli opis na str. 15 KP dotyczy pomieszczenia 0026, gdme

w takim razie jest opis pomieszczenia026, o ktérym wspomniano w KS w podpunkcie B (Donzon
Wieza Miejska)?

Odpowied?:

Tak sq réZnymi pomieszczeniami. Na PZT wystepuje zaréwno pom. 026 (Wieia Nowowiejska
poziom 0) jak i 0026 {kazamata studzienna Donzonu), w KS opis pom. 026 — pkt. 8, opis pom.
0026 — pkt. 10. W KP str. 15 wystqpita omytka w opisie, ktéry dotyczy pom. 0026. W KP str. 14 nie
uwzgledniono opisu pom. 026 gdyz zakres prac zostaf przestawiony w KS i dotyczy wykonania
Jjedynie oswietlenia (ilos¢ opraw - 1 szt.) tego pomieszczenia, co jest zgodne z zestawieniem ilosci
opraw PFU str. 18,

Po wstepnej analizie wzoru umowy prosimy o jednoznaczng odpowieds:

- jaki koszt przewidziec na zaplecze dla inwestora zastepczego. Nie sg bowiem sprecyzowane
wymagania, a jedynie okres na jaki wykonawca musi ponieé¢ dodatkowe koszty

- prosimy o bardziej szczegétowe okreslenie w jaki sposéb ma zostaé zabezpieczony plac
budowyjak réwniez prosimy o przedstawienie w formie graflcznej w ktdrych czesciach obiektu
mozna taki obszar zorganizowad

—-we wzorze umowy widnieje zapis o ochronie catodobowej. Prosze o ustosunkowanie sie do
zapisu w jaki sposdb ma byé realizowana ochrona catodobowa obiektu?

OdpowiedZ:

-pomieszczenie dla Inwestora Zastepczego, powinno miec min. 12 m2, instalacje oswietlenia,
elektryczng,ogrzewanie, stéf, 6 krzesef,

-sposcb zabezpieczenia placu budowy nalezy do Wykonawcey, organizacia zaplecza budowy
uzgodniona bedzie na etapie przékazania placu budowy,

-wymagania co do ochrony catodobowej okreslone sq we wzorze umowy, sposéb realizacji nalezy
do Wykonawcy

Czy zamawiajacy przewiduje udostepnienie wykonawcy nazaplecze budowy pomieszczel na
terenie obiektu? Jesli nie ma takiej mozliwosci w jakim miejscu jest mozliwo$¢ ustawienia
zaplecza kontenerowego wraz z jego poditgczeniem do medidw.

Odpowied?:

Zamawiajgcy ma moZliwosc udostepnienia odptatnie pomieszczen.Organizacja zaplecza budowy
uzgodniona bedzie na etapie przekazania placu budowy.

Ze wzgledu na spory zakres prac zwigzanych z przygotowaniem oferfy_, prosimy o przesuniecie
terminu skladania ofert do 12.05.2017r. Twierdzsa Srebma Géra
Odpowiedz:

. . . Sy . . . ut Kr ta 4
Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany terminu sktadnia ofert. 5¥-215 SREBRNA GORA

NiIP- 8871684068 REGON 891503946
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Zalgczniki:

IL. 2. Odhudowa $wietlika studni kazamaty studziennej na poziomie dziedzifca Donzonu na pocz.
XXw.,
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IL.3. Mechanizm pobierania wody ze studni Tumskiej w Twierdzy Ktodzko.
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IL. 4. Mechanizm pobierania wody ze studni Bastionu Miejskiego | Nowowiejskiege w Twierdzy
Srebrna Gora.
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